Nr. 10210 14

HYPER GO

1:10 RC HIGH SPEED CAR
BEDIENUNGSANLEITUNG

=yNIDD

REMOITE CONTIROL



Die Gebrauchsanweisung fiir dieses Produkt dient nur zu lhrer Information. Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige
Ankiindigung Anderungen oder Anpassungen am Produkt vorzunehmen. Bitte beachten Sie die offiziellen Informationen.

Warnung:

Erstickungsgefahr! Dieses Produkt enthalt Kleinteile. NICHT geeignet firr Kinder unter 3 Jahren. Enthalt elektrische Komponenten und
sollte stets trocken gehalten werden. Uberpriifen Sie regelméRig die Kabel, Stecker und Gehéuse des Ladegerats sowie andere
Komponenten auf Beschadigungen. Verwenden Sie das Produkt NICHT, wenn Teile beschadigt sind.

Warnhinweise und Vorsichtsmafinahmen

. Abnehmbare Kleinteile sollten sicher und auflerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahrt werden.

. Wenn Stérungen auftreten, schalten Sie das Modell aus und versuchen Sie es erneut an einem anderen Ort.
. Der Sender funktioniert nicht richtig, wenn die Batterien schwach sind. Bitte ersetzen Sie die Batterien.

. Bitte entsorgen Sie alte/gebrauchte Batterien auf sichere Weise. Denken Sie an Ihre Umwelt!

. Bitte bewahren Sie die Fernbedienung an einem kiihlen, trockenen Ort auf.

. Setzen Sie sie KEINEM Feuer oder hohen Temperaturen aus und lagern Sie sie nicht an feuchten Orten.

~NOoO O~ WN -

. Wenn die Batterie nass wird, wischen Sie sie sofort mit einem weichen, trockenen Tuch ab.
Wenn die Batterie Verformungen aufweist, verwenden Sie sie bitte nicht mehr.

©

. Wenn Sie das Modell langere Zeit nicht benutzen, heben Sie bitte das Fahrgestell an, damit die Rader in der Luft hangen.

Vorsichtsmafnahmen fiir die Verwendung der Batterien

. Der Sender verwendet 4x1,5V ,AA“-Batterien.
. Achten Sie beim Batteriewechsel auf die richtige Polaritat.
. Wiederaufladbare Batterien sollten unter Aufsicht von Erwachsenen aufgeladen werden.

. Verwenden Sie keine alten und neuen Batterien zusammen. Verwenden Sie keine Alkali-, Standard- (Zink-Kohle-) oder
wiederaufladbaren Batterien zusammen.

. Nachdem die Batterie leer ist, sollte das Modell entfernt werden.

. Verbrauchte Batterien sollten sicher entsorgt werden!

. Die Pole diirfen NICHT kurzgeschlossen werden.

. Versuchen Sie NICHT, nicht wiederaufladbare Batterien wieder aufzuladen.

© oo ~NO U A WN -

. Entfernen Sie die Batterien zum Aufladen aus dem Modell.

10. Werfen Sie Batterien NICHT ins Feuer oder ins Wasser.

11. Das Batterieladegerat mit der angegebenen Eingangsspannung MUSS fiir Ihre Netzspannung geeignet sein.
12. wWahrend des Ladevorgangs ist es ganz normal, dass sich das Ladegerat und die Batterien erwarmen.

13. Batterien nicht verschlucken!

14. Lagern Sie die Batterien nur an kiihlen, trockenen und dunklen Orten und halten Sie sie von Kindern fern!

15. Wenn die Batterie auslauft und die Fliissigkeit in Ihre Augen gelangt, spillen Sie diese bitte sofort aus und suchen Sie einen
Augenarzt auf.

Sicherheitshinweise

o Es handelt sich um ein ferngesteuertes Modell, kein Spielzeug!

eUm das Auto fahren zu kdnnen, missen Sie es vor der Inbetriebnahme zusammenbauen. Fiihren Sie nach dem Betrieb routinemaRige
Wartungsarbeiten durch. Ersatzteile und Optionsteile sind separat erhaltlich.

eDie unsachgemafie Verwendung von Alkalibatterien oder wiederaufladbaren Batterien kann die Elektronik des Autos oder die
Funksteuerung beschadigen.

Um das Fahrzeug sicher zu betreiben, beachten Sie bitte die folgenden Punkte:
f Befamsn Sie die folgenden Punkte, um Unfélle mit dem Fahrzeug zu vermeiden und



eLesen Sie die Anleitung sorgféaltig eSchneidwerkzeuge, Zangen und eDa das Produkt kleine und scharfe

durch, bevor Sie beginnen. Schraubendreher miissen Teile enthalt, bauen Sie es nur an
Unerfahrene Benutzer sollten sich vorsichtig gehandhabt werden. Orten zusammen und bewahren Sie
von Personen mit reichhaltiger es nur an Orten auf

Erfahrung beraten lassen, um das auferhalb der Reichweite von Kindern.

Modell korrekt zusammenzubauen.

&
Q

eSetzen Sie dieses Modell eVertauschen Sie niemals die
hohen Temperaturen, Feuchtigkeit oder Polaritat der Batterie und zerlegen
direkter Sonneneinstrahlung aus. Sie sie nicht. Dies kann zu

Schaden und Auslaufen fiihren.

e Wenn das Modell nicht in Gebrauch ist, schalten Sie immer den Empfanger und den Sender aus. Entfernen Sie auferdem die
Batterien und nehmen Sie sie aus dem Modell und dem Sender heraus. Dies kann zu Gefahren wie Uberhitzung und Auslaufen
flhren.

Sicherer Betrieb lhres Modells
Betreiben Sie das Modell NICHT an den folgenden Orten und in den folgenden
Situationen. (Die Nichtbeachtung kann zu Unfallen fihren!)
eBetreiben Sie Ihr Modell in weitlaufigen und sicheren Bereichen! Betreiben Sie es nicht:
1. Auf der StraRe!
2. An Orten, an denen sich Kinder und viele Menschen aufhalten.
3.n Wohngebieten und Parks!
4. Betreiben Sie das Modell nicht auf 6ffentlichen Strallen, an uberfiillten Orten und in der Nahe von Kleinkindern, da dies zu
Unféllen fiihren kann.
5. In Innenraumen und auf begrenztem Raum! Die Nichtbeachtung kann zu Personen- und Sachschaden fiihren!
eDas Fahrzeug muss sofort angehalten und auf die Ursachen Uberpriift werden, wenn es sich abnormal verhalt.

Solange das Problem nicht behoben ist, darf das Fahrzeug NICHT betrieben werden! Dies kann zu weiteren Problemen und
unvorhergesehenen Unféllen fiihren!

eUberpriifen Sie immer die Batterien des Funkgeréts!
Bei schwachen Batterien kann die Ubertragung und der Empfang des Funkgerats beeintrachtigt werden. In diesem Fall kénnen Sie
die Kontrolle iiber Ihr Modell verlieren. Dies kann zu schweren Unfallen fiihren!

eDenken Sie daran, dass auch Personen in lhrer Umgebung ferngesteuerte Modelle bedienen konnen!
Verwenden Sie NIEMALS gleichzeitig dieselbe Frequenz wie jemand anderes! Andernfalls werden die Funksignale vermischt und Sie
verlieren die Kontrolle (iber Ihr Modell. Dies kann zu Unféllen fiihren.

eStecken Sie |hre Finger oder andere Gegenstande NICHT in rotierende oder bewegliche Teile!

eBeriihren Sie den Motor unmittelbar nach dem Gebrauch NICHT! Verbrennungsgefahr!



FCC TEIL 15 B Hinweis:
VORSICHT

Warnung: Anderungen oder Modifikationen an diesem Geréat, die nicht ausdriicklich von der fiir die Einhaltung der Vorschriften
verantwortlichen Stelle genehmigt wurden, kénnen zum Erléschen der Betriebserlaubnis fiir das Gerét fiihren.

HINWEIS: Dieses Gerat wurde getestet und entspricht den Grenzwerten fiir digitale Gerate der Klasse B geman Teil 15 der FCC-
Bestimmungen. Diese Grenzwerte sollen einen angemessenen Schutz gegen schadliche Stérungen in Wohngebieten
gewahrleisten. Dieses Gerét erzeugt und verwendet Hochfrequenzenergie und kann diese ausstrahlen. Wenn es nicht gemai
den Anweisungen installiert und verwendet wird, kann es zu Stérungen des Funkverkehrs kommen.

Es kann jedoch nicht garantiert werden, dass bei einer bestimmten Installation keine Stérungen auftreten. Wenn dieses Gerat
Storungen des Radio- oder Fernsehempfangs verursacht, was durch Aus- und Einschalten des Gerats festgestellt werden kann, sollte
der Benutzer versuchen, die Stérung durch eine oder mehrere der folgenden MalRnahmen zu beheben:

® Die Empfangsantenne neu ausrichten oder an einen anderen Standort versetzen.

® \ergroRern Sie den Abstand zwischen dem Gerat und dem Empfénger.

® Schlielen Sie das Gerat an eine Steckdose an, die nicht mit dem Stromkreis des Empfangers verbunden ist.
® Wenden Sie sich an den Handler oder einen erfahrenen Radio-/Fernsehtechniker, um Hilfe zu erhalten.

Dieses Gerét entspricht Teil 15 der FCC-Bestimmungen. Der Betrieb unterliegt den folgenden zwei Bedingungen:
(1) Dieses Gerat darf keine schadlichen Stérungen verursachen, und

(2) dieses Gerat muss alle empfangenen Stérungen akzeptieren, einschliellich Stérungen, die zu unerwiinschtem Betrieb fiihren
kénnen.



it 75, = 10

Verwendung von
Batterien

. Die Fernbedienung verwendet 4 Stiick 1,5-V-Batterien der Grof3e ,,AA“.

. Beim Einlegen oder Austauschen der Batterien ist auf die Polaritat zu achten.

. Laden Sie Akkus nur unter Aufsicht von Erwachsenen.

. Verwenden Sie keine neuen und alten Batterien oder Batterien unterschiedlicher Modelle zusammen.

Entnehmen Sie die Batterien aus dem Modell, wenn sie leer sind.

Geben Sie leere Batterien zur Entsorgung an eine spezielle Umweltbehérde!

. Die Anschliisse durfen nicht kurzgeschlossen werden.

. Nicht wiederaufladbare Batterien diirfen nicht aufgeladen werden.

. Wiederaufladbare Batterien sollten vor dem Aufladen aus dem Modell entfernt werden.

0. Bitte zerlegen Sie keine defekten Batterien oder Akkus und werfen Sie diese nicht ins Feuer oder Wasser, um Unflle zu
vermeiden.

11. Die Nennspannung des Ladegerats muss mit der értlichen Haushaltsspannung ibereinstimmen.

12. wahrend des Ladevorgangs kénnen das Ladegerat und die Batterie leicht warm werden. Dies ist normal.

13. Batterien diirfen nicht verschluckt werden!

14. Bewahren Sie die Batterien an einem kiihlen, trockenen und lichtgeschiitzten Ort auf, der fir Kinder unzugénglich ist!

15. wenn Batterieflussigkeit austritt und in die Augen gelangt, spiilen Sie diese sofort mit reichlich klarem Wasser aus und

suchen Sie ein Krankenhaus in lhrer Nahe auf.
16. Uberprifen Sie regelmaRig, ob das Ladekabel, der Stecker, das Gehduse und andere Teile beschadigt sind. Bei
Beschadigungen darf das Geréat nicht mehr verwendet werden.

HOONOUTAWN

17. Die Fernsteuerung wird mit einer Eingangsspannung von 6-16,8 V Gleichstrom versorgt und unterstitzt 2—4S-

Lithium-Batterien (7,4-14,8 V).

Sit he HeEs BRI

® Dieses ferngesteuerte Modell ist kein Spielzeug!
elltﬁen Sie vor der Inbetriebnahme die Montage durch, um mehr Spaf zu haben. Fiihren Sie nach der Inbetriebnahme
Wartungsarbeiten durch. Ersatzteile und selbst ausgewahlte Teile kdnnen
getrennt verwendet werden.
® Die unsachgemafRe Verwendung von Trockenbatterien oder Akkus kann das Fahrzeug oder das Funksystem beschadigen.
® Verwenden Sie fiir das Modell nur das empfohlene Ladegerit. Das Ladegerat ist kein Modell und kann mit Fliissigkeit

gereinigt werden. Trennen Sie das Modell vor der Reinigung vom Ladegeriét.
Uberpriifen Sie regelméaRig, ob das Kabel, der Stecker, das Gehause und andere Teile des Ladegeréts beschadigt sind.
Wenn Sie eine Beschadigung feststellen, stellen Sie die Verwendung ein, bis das Gerat vollstandig repariert ist.

® Die Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen und sollte aufbewahrt werden.

Leistung und kurzer Reichweite lauten wie
folgt:

(1) Die spezifischen Bestimmungen und Anwendungsszenarien des ,,Verzeichnisses und der technischen Anforderungen
fiir Funkgeréate mit geringer Leistung und kurzer Reichweite“ miissen eingehalten werden, einschlieflich der Art
und Leistung der verwendeten Antennen sowie der Methoden zur Steuerung, Einstellung und zum Ein- und
Ausschalten.

(2) Die Verwendungsszenarien oder -bedingungen dirfen nicht ohne Genehmigung geandert, der Sendebereich nicht
erweitert und die Sendeleistung nicht erhoht werden (einschlielich der zusatzlichen Installation von HF-
Leistungsverstarkern). Die Sendeantenne darf nicht ohne Genehmigung geéndert werden.

(3) Es diirfen keine schadlichen Stérungen anderer legaler Funkstationen verursacht werden, und es darf kein Schutz vor

schadlichen Stérungen verlangt werden.

(4) Stérungen durch industrielle, wissenschaftliche und medizinische (ISM) Geréte, die Hochfrequenzenergie ausstrahlen, oder durch

andere legale Funkstationen

(Stationen)



(5) Bei Stérungen anderer legaler Funkstationen (Sender) ist der Betrieb unverziglich einzustellen und dirfen erst nach
Beseitigung der Stérungen wieder aufgenommen werden.

(6) Bei der Nutzung von Kleinstleistungsgeraten in Flugzeugen und in elektromagnetischen Schutzzonen von zivilen und
militarischen Funkstationen (Stationen) wie Radioastronomischen Observatorien, Wetterradarstationen,
Satellitenbodenstationen (einschlieRlich Mess-, Kontroll-, Entfernungsmess-, Empfangs- und
Navigationsstationen) sowie Flughifen, die gemaR den Gesetzen und Vorschriften, den einschlagigen nationalen
Bestimmungen und Standards eingerichtet wurden, sind die Vorschriften zum Schutz der elektromagnetischen
Umgebung und die Vorschriften der zustandigen Behérden einzuhalten.

(7) Die Verwendung von ferngesteuerten Modellen jeglicher Art ist in einem Umkreis von 5000 Metern um den Mittelpunkt der

Landebahn eines Flughafens verboten.

(8) Umgebungsbedingungen hinsichtlich Temperatur und Spannung bei der Verwendung von Kleinstleistungsgeraten.
(9) Die Verwendung von Funkgeraten mit geringer Leistung und kurzer Reichweite muss den einschléagigen Vorschriften der

nationalen Funkverwaltung entsprechen.



RaWeHatewish 75

1. schalten Sie den Netzschalter des Senders ein, die Signalanzeige des Senders blinkt.

2. Driicken Sie den Netzschalter des Hochgeschwindigkeitsautos, die Kontrollleuchte des
Hochgeschwindigkeitsautos blinkt.

3. Wenn die Kontrollleuchte leuchtet, kann das Hochgeschwindigkeitsauto zum Spielen verwendet werden.

1. $TRERBREFA X, ERRESIETING.
2. BHTRRERFEF XRE, SRFEETITIAF,
3. YIETNTANERRE, ETRESEE,

& ® Wenn Sie den Sender einschalten, beriihren Sie bitte NICHT den Gashebel und die Lenkung. Nachdem Sie
den Sender eingeschaltet haben, bedienen Sie ihn bitte erst, wenn die Anzeigeleuchte des Senders
leuchtet.
@ Bitte halten Sie sich an den Grundsatz ,,Zuerst den Sender einschalten, dann das
Hochgeschwindigkeitsauto“.
® Stellen Sie bei der Frequenzabstimmung sicher, dass nur ein Paar aus Sender und

Hochgeschwindigkeitsauto gleichzeitig abgestimmt wird, da sonst die Frequenz falsch
abgestimmt wird.

® Wenn Sie die Fernbedienung einschalten méchten, beriihren Sie bitte nicht das Gaspedal und die Lenkung. Schalten

Sie die Fernbedienung ein und warten Sie, bis die Anzeige der Fernbedienung aufleuchtet, bevor Sie
mit der Bedienung fortfahren.

® Beim Einschalten sollten Sie den Grundsatz ,,Zuerst die Fernbedienung einschalten, dann das
Hochgeschwindigkeitsauto“ befolgen.

® Stellen Sie sicher, dass zum gleichen Zeitpunkt nur ein Paar aus Fernbedienung und Hochgeschwindigkeitsauto

abgestimmt wird, da sonst die Fernbedienung falsch abgestimmt wird.



Lufter
(VCC/FAN) e

ReBE RstsRpepr U ES

Lenkungss
ervo ¥AIfit
N L4

/
'
v/

>»VCC/FAN

VCC/FAN
VCCIFAN
CH3
CH2
CH1

anna @

]
Rl

Antenne (Bitte

~-»CH1
sichekrstellen, dasssiein
ikaler

vert;

JES=

(muss unbedingt vertikal

ausgerichtet sein)

VCC/FAN: Stromschnittstelle
(VCC=5-6V)

VCC/FAN: Stromversorgungsschnittstelle
(MCC=5-6V)

Mdigatar
w@%tm
RTARE

Meanrin
Skt

1 [~ standigie

Blinkt

Signal
vorhanden

Kein-Signal
i)

Warnung: Bitte stellen Sie sicher, dass die Verbindung korrekt ist.

A Warnung: Bitte achten Sie auf den
korrekten Anschluss.




E1086SesCElExEBddischer

Geschwindigkeitsregler

f Bitte stecken Sie alle Stecker nicht mit Gewalt oder verkehrt herum ein.

Gelbes Kabel A

Anzeigetg

*T
HEA
WeiRes Kabel B O Lifterstecke
B8 ® K © '
Y-
Blauer Draht C () () e A
TELEC
e
Liifter 9@ C)(@® @ 1]
. ?}%g G
@
=
L
B - ® @O
)
Netzschalter @ [ ©
IR X
@0
Mneieel tghtuation Redentingss
BRITRE By
Leuchtet Signal
standigiE s vorhanden
Blinkt schnell a. Kein Signal
b. Abzug betéatigen
Langsam blinken Niedrige
Spannung
Zweimal Uberhitzungsschutz
blinken
AUS Blockierschutz
BR

SNAIL ESC

Ghinegse BRI Qumly

>0G

oogle play

App Store

ESC kann uber ein Smartphone verbunden werden, um Parameter auszulesen und Einstellungen
vorzunehmen. Bitte scannen Sie den QR-Code, um die App herunterzuladen.

ESC kann im eingeschalteten Zustand mit der App verbunden werden. Bitte stellen Sie sicher, dass
Bluetooth auf lhrem Mobiltelefon aktiviert ist, bevor Sie die Verbindung herstellen.

ESCAIEE FHUER RIS HHIRE. ETHAPP,
BIRER RS FAIR SAPPER, EEAIIEREFIEF ETH.



T3t sehtargmmader EiEEE

LichtsteuerungkT

T

TH.NOR REV
ST.NOR REV ﬁ D E

Gasrucklauf

=

Ruckwartslenkung

TH.TRIM
ST.TRIM (Gashebel-Trimmer)
(Lenkungstrimmung) Gashebel-

Feinabstimmung

Lenkungseinstellung

ST.D/R TH.D/R
(Gas D/R)
(Lenkung D/R) Gashebelauslenkun
FrAcE g
Anzeigeleuchte Power Switch

_ Netzschalter
FETAT




MST.TRIM (Lenkungsservo-Trimmer ¥ EAEHHIE)

Wenn das Fahrzeug wahrend der Fahrt nicht geradeaus fahren kann, kann dies tiber ST.TRIM eingestellt werden.

ERTRREREPINTABELTY, AETHAHITER,

@TH.TRIM (Gashebel-Trimmer @M Ii4iE)

Wenn das Auto bei mittlerer TH-Position nicht angehalten werden kann, kénnen Sie den Knopf einstellen, um das
Auto anzuhalten.

WITH Car) EPLRET, ERTEERFL, ABThHAHTAT, FERELE.

Vorwarts

(Anzeigeleuchteig @Fn(CH3 Lichtsteuerung)XT#E

i) Driicken Sie kurz die Taste ,,L_J “, um das Licht
des Hochgeschwindigkeitswagens ein- oder
auszuschalten.

Leuchtet Funktioniert s st RImRET RN X,
standigi einwandfrei
5= IES
Blinkt schnell Frequenzpaarung
Niedriger
Langsames Batteriestand des
Blinken Senders EHER B E
&

10 -



®CH1 : ST (Lenkung ¥%[)

Mitte 1 Nach links Nach rechts
iz abbiege abbiegen
n

D lonrs b
RUEKWarts

Zuriickzieh

hinten, und dasAuto gehtin den Bremszus tiber: i
der Ausloser in der Mitte befindet, dricken Sie ihn erneut nach hinten,
und das Auto kann riickwarts fahren.
FZF : HEWHEGTHREN, BESHENER, FMHANERS, FRMETE, BRI
HIER, FEWHRFEEER.
*Wenn sich das Auto im Rickwartsgang befindet, funktioniert die Bremse nicht. ZE5i b FEiBR
BT, TREDEE,

A1 -



Offnen Sie die Batterleabdeckung des Senders, legen Sie 4 AA-Batterien gemaf der angegebenen Plus- und
Minus-Richtung ein und schlieRen Sie die Batterleabdeckung wieder.

Offnen Sie den Batteriefachdeckel der Fernbedienung, legen Sie 4 AA-Batterien gemaR der angegebenen Plus- und Minus-Richtung

ein und schlieRen Sie den Batteriefachdeckel wieder.

\

S
(-

[

Befestigen Sie die
Vorderrader mit 4
Schrauben am Heck des
Fahrzeugs.
H?"‘:’-%”“Fﬁﬁﬁﬂiﬂilﬁlm
EEZERR.

12-



inssabiiereh Siddié matye e Ze s

(DBefestigen Sie die Batterie mit dem Befestigungsband. {FEEH# 4B eith ;
Empféangerstecker an die Batterie an. SchlieBen Sie den Empfangerstecker an die Batterie an.

—r=

Kagd sser@amoptiakni 3 =55

1. Setzen Sie die Karosserie in die vordere Halterung @ ein und driicken Sie die Verriegelung senkrecht
nach unten in die hintere Halterung @.

RESBATEEGD, SHNEETEREEESHF.




FroREst SRR B bARS GIp YRR £ T

Schraube 8% :

HTM3010 @3 %10 mm 2 Stiick

Schrauben 84 '""“""""""_J

P10100
--’7' - i
R& RS RYAHREALASS 65D L R /et e
Schraube 184 :
HTM3010 g3x10 mm 2 Stiick HTM3010

Schrauben g% ———---—----_______.-)

P10110

YorsRreEw NG At bimaa i

Schwingag

Schraube #2£% :
HTM3016 @3x16 mm 1 Stiick

Schraubent®t ________________ __J

HTHM30135 3 x 13,5 mm 2 Stiick

Schrauben # £

HTHM3049

Schrauben 8% £

HKM3080 ®3 x8mm 6 Stiick - 4
[ S
Schrauben #8gg================-==- m | 1L, T70367
o L T65348
ﬂ 10230B
HTHM30135
R168Z 2 Stiick
e n— o)
M30 1 Stiick
Mutter
Flanschmutter N @




RieardSehakd et FEEBAX

Schraube 2% : hangunngau HTM3016
HTM3016 @3x16 mm 1 Stijtgru ppe 102408
HTHM3040

Schrauben #8244 -=========m=mmmm

HTHM3040 Z3x40mm 1 Stiick
Schrauben 2% —— o E— )
HKM3080 J3x8mm 5 Stiick

Schrauben #4f =====ssmeeccmm—————— -3

1 Stiick
Mutter
Flanschmutt =~ T - @
er 2 Stiick
R168Z
HKM3080 Lager ©

vsRRE MR SIYAiBAs RS 1

Schraube #8%£ :

M3030 D3x3mm 2 Stiick (4 Stiick)
Schrauben

10121B

Vorderseit L Hinten |&
e i




Mabera b sispe B AR/l 48 ¢4

Schraube 8% :
HTM3016 @3x16 mm 4 Stiick

HTM3016

HHM3010 Z3x10mm 2 stiick
Schrauben #g 4 ~~=="="""======= | |
HWM4030 @F4x3mm 1 Stiick
Schrauben

InnensechskantschraiﬁéﬁW"””""”"'

P10397

P10392

SENBASARBOIYL

Schraube 1824 :
M3080 Z3x8 mm 1 stiick

S3580R




Bla@rng Messgebly HEmERAE ¢

MUTTER @_

L=

R168Z

-

T65348

HTM3020

Schraube #84££ :

HTM3014 3 x14 mm 2 Stiick
Schrauben #8#% --=-===========--~f “)
HTM3020 @3x20mm 2 Stiick

Schrauben 44 ---------------  FIRTRY
NUT30 4 stuck
Mutter $8£F @
R168Z 4 Stuck

Lager #& @

10430B

17 -




aatercRHane Riagk s o = 1 28

Schraube #8%£ :
HKM3012 @3x12mm 4 Stiick BRG10154 1 Stiick
Schrauben $842 --------=--=--——~1 —] Lager §i&
BRG10195 1 Stiick 3
Lager
HKM3012
BRG10195 BRG10154

P10420C3

HKM3012

AENLBLbe L L astick

%]
HTM3016 U Schrauben 884
2 s
i "
! BRG10154 BRG10154 2 Stiick
% I Lager

P10420

)
/
I\-., . i
BRG10154 %




VdaBicCratbosim it 15

Schraube #8%£ : P10420
HTM3012 @ 3x12mm 2 Stiick
Schrauben 84 ~=="=""""""="=="=" L % e P10192
. o,
3x8mm 1 Stiick HTM3012 ™, IOV
HKM3080 ] .,
™ HKM3080
Schrauben #gg ~==""==n"mmmsmseses o

ﬁ"\ - 2

[

D

S
N7

I,
R :
— = ()
: A
- ) :—f/ 5 &
</ 7/
% \\q\.' \’_'/ 7 '_.w

i~

Higkeres GaPHRRE Mieies

Getriebe
Schraube #R%£ :
HTM3012 D3x12mm 2 Stiick =
Schrauben £ --------orooo -
Yo
\‘\\ T ] N
HTM3012

€
= 2 A
s \\
™,
p10192 HTM3012




10300B

P1031F

Schraube #8#£ :
HTM3014 D 3x14mm

Schrauben #4¢ ~~~="="""==

1
m

M3080 @ 3x8mm

Schrauben 8 £ “““““““—'-----]
HKM3080 @ 3x8mm 7 Stiick
I oo |
HTM3010 @ 3x10mm 2 stiick
Schrauben #844 ceeecemmmmcmmmas T

-20 -




HoERESaRRipiRt LSS BERIRo Atage

HTM3010 i
HTM3014

Y HTM3014
i e HHM3010
‘ i

10191
HTM3014

10190B

HTM3012 HHM3010

10160B

HTM3014

Schraube 2% :
HTM3014 3x14mm 18 Stiick

Schrauben # £

HTM3012 3x12 mm 2 Stiick

Schrauben #8££

HTM3010 D3x10 mm 1 Stiick

Schrauben %ﬁ ________________-_J

HHM3010 D3x10 mm 3Stiick

Schrauben Mﬁ _________________-q
%)

21 -




:
m
&
.
&
®

M3080

HHM4080

P10280

HTM3012

E120SL

P10270

o
@
=}
3
=
I
I

Schraube #2#£ :

8 Stiick

3x12mm

HTM3012

Schrauben #8£

2 Stiick
—

@ 3x8mm

M3080

&g TTTTTTTTITTITTTTT

Schrauben #%

@ 4x8mm 2 Stiick

HHM4080

Schrauben #2# ---------.-._.__._._“)

%]

-21-




-zz-

Higlpsanadidaitdrasermiito

Schraube #8#£ :

HTM3016 @I3x16 mm 3 Stiick (6 Stiick)
Schrauben # £ ==--=-========= L

HTM3014 @3x14mm 2 Stick

,? HTM3060

HTM3014

Schrauben #§4¢ ~====-=====-=-=

HTM3060 @3 x6 mm
Schrauben #§£¢ -=================-oe

NUT30 HTM3016

Mutter 823

M10400B

P10410




High Seandipaidreseaipifon

N
B
o
a
S
©
o
<
[
@

4 Stiick

3x16 mm

HTM3016

Schrauben #f £ 2

P10500R

3x10mm

2 Sti

HTM3010
Schrauben #84

HTM3010

HTM3016

o
[}
=
=
I




-vz-

Hogp SSERBligR It LrSH Eaug o v

=
lé\ 412 HTM3014

]
Schraube ﬂ%&,,ﬁ,,,,,,,,,,,,,_}

HTM3014 @ 3x14mm 8 Stiick

Schrauben #8% —)

3x10mm 4 Stiick

HTM3014
HTM3010
Schrauben #2 £

HTM3014

P10100




R

HoEHp saREidRtLrShEaUBRom B
Mutter 125 :
M40 1 Stiick (4 Stiick)
M4 Radmuttern M482£} —
rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr ©

25 -



Sbabecharts s

P103010

P10100

P10110 10120
q FrontstoRstangen Wheelie Bar

Karosseri baugruppe HeckstoRstang Assembly
€ Wheelie Bar

b
ISR

7 F)

s o

Il

10130 10131B 10150 10300B
Fahrwerksteile[& Motorhalterung Servohalterung Fahrgestell
H2ECH

fEds 2R

10310

P1031F

1031R2

10160B

Mittlere Strebe
Mittelstrebe

Vordere Verstarkung

Hintere Verstarkung

Vordere obere
Getriebeabdeckungen

.26 -



Shatecfrarts EdtEaE

illiste

10190B 10191 P10270 P10280
Hintere obere Vorderer Hinterer
Getriebeabdeckunge Schraubsto StoRdampferha StoRRdampferh
n Sttt = %(?Ea;ke lter alter
i BsBERELE FEBELE

10200B P10220 10230A 10230B
Stan Vogggﬂ‘etrj]r&t:rrer Lenkblock Lenkblock¥@IEE
g%?‘i

[

]

I

A
7 o S

)

10240B P10250 10260 10501B
Stan H 'SEZ:fel:,T(teerre Hinterradnab StoRdampfer-Schutz
g%:ﬁ‘z en

Hinterradna

ben

=27 -



Sbacecharts s

fan)

L 1 1 1]
10121B 10320 Z3060 M10400B
Front-/Heck- " F/R Unterer Verstarkte Platte
S)_t__alz%i{ltis%torﬁ'ﬁ Empfl?;éerbox& Schwin a;m mit'_f%ster vorne/hinten
[FERA1R Welle MEEEESH SRR
C R
=

\
C

S3580R 10702 10430B 10432
Servo- Servo-Schwenkarm grb erl;léungsbau Verbindungsstange
Steuer LenEungsbaugru
motor ppe

B3970A

P10392

10393B

10395

Biirstenloser Motor

MotorritzelEB 4144
Hik

Motorschutz
Motorhalterung

Motor-Kiihlkorper

.28 -




Sbacecharts B4

illiste

111

P10397 P10420C3 P10420 P10192
M liift Mitteldifferenti Vorder- Getriebegeh
otorlufter al /Hinterachsdiff duse
erential
S wmbd
P10402F P10402R 10403 E120SL
Vordere Hintere Mittlere Antriebswelle =
Antriebszahne Antriebsza Birstenloser
~ hne B<t5 2 Geschwindigkeitsre
BIsEtS glerESC
—
R3B T3D P10510F P10500R
Embfs send Olgefiillter Olgefiillter
pianscn Sk StoRdampfer (vorne) StofRdampfer
ks S P (e (hinten)
SHEEHE (51) o
SHERE(E)

.29 -




Shacecfrarts e

i©

©

©
©

0
O

@
«

©
©

e8eee
P10410 10440 P10150 M40
Metall-F/R-CVD- M4 Rad-
Wellen/ (2 sitze) Sechskantmu Rac!_bfugruppe @ Sicherungsmu
Reifendrehkompo tter SiUch) tter
LR M4-Muttern (8 Stiick)
BD25 P812 T70367 T65348
Sndim s Buchse %# Buchse (8
£ (8 stiick) Stiick)

Batteriehalterung
Batteriehalterung (2
Stiick)

lissel 75A#R
F

=

PHO4

Schraubendrehersatz
e

.30 -



SerawsniBZ
L Clitiins
M3080 X8 mm3x
HITAIBR10 ZBOOMM
4 3x
Hilgthz  oodh
HITNIB014 @i
3816 >3 6mm
HTM3060 @F3IXBmMmM
HKM3012 @3x12mm
HITHBIEN35  o3xiSSmm
HitP30 O3B
HTM3020 x20mm3x
9 Ay
HiTFiBI&D 40 Qj@‘%’%ﬂg’m
030 ZIRATm
HNBS680 @4Ax3mm

aAx8mm

12k

31 -

BRG10154
BRG10195 SUITBEES ﬂiﬁﬁ

fhodn, S Deariigs
ager
M38z m30 E 3 ﬁé
WOIUT30 Mw:tg'
OR6519 m Mutter
Bdgass  oAMNNLTES
OR6519 Ddiguigab SE
@3mm Nut IR&
O-rings O&!ME
Gaskets &5

8BGS



. EXSCMp RS untektadEn”

SNAIL ESC

EnneseUser o1 ﬂ%??%“éﬁéﬁﬂé@f

Benutzer

T gy T 3 s
ﬁ%\@F’SMHF’ Arideidid S

Festlandchina

FECem Lt

MADE IN CHINA

Die Anleitung muss aufbewahrt werden, da sie wichtige Informationen enthalt.



